
                                                               

 
                                                                             

 

METODICKÝ POKYN KR ČÁST  

č. 5 2019: Oblek rozhodčího 

Vážené kolegyně, vážení kolegové od sezony 2019/2020 vchází v platnost metodický 

pokyn KR ČAST týkající se oblečení rozhodčích, a to za účelem jasného výkladu ve věci obleku 

vrchních rozhodčích a rozhodčích u stolu v soutěžích ČAST. Jak jste si již všimli, trend, kdy se 

upouští od formálního obleku a přechází se na sportovnější oděv, změnil oděv rozhodčího i ve 

stolním tenise na turnajích ITTF. Po tomto vzoru jsme se snažili vytvořit obdobné pohodlnější a 

komfortnější oblečení pro rozhodčího ČAST. Pro sezónu 2019-2020 byly stanoveny následující 

standardy pro oblečení rozhodčího v soutěžích ČAST.  

 

1. Jednorázové soutěže pořádané ČAST (MČR, BTM, ŽT, KT): 

➢ Vrchní rozhodčí a zástupci vrchního rozhodčího (s licencí NR): světle zelené triko 

s nápisem REFEREE, černé kalhoty nebo sukně, černé ponožky, černé polobotky, 

mokasíny 

➢ Asistent vrchního rozhodčího (bez licence NR): černé kalhoty nebo sukně a světle modrá 

košile 

➢ Rozhodčí u stolu (MČR, ŽT, KT): tmavě zelené (petrolejové) triko s nápisem UMPIRE, 

černé kalhoty nebo sukně, černé ponožky, černé polobotky, mokasíny 

➢ Rozhodčí u stolu (BTM)1: černé kalhoty nebo sukně a světle modrá košile 

 

2. Dlouhodobé soutěže ČAST: 

2.1. Extraliga mužů 

➢ Vrchní rozhodčí i rozhodčí: tmavě zelené (petrolejové) triko s nápisem UMPIRE, černé 

kalhoty nebo sukně, černé ponožky, černé polobotky, mokasíny 

 

2.2. Finále Českého poháru 

➢ Vrchní rozhodčí: světle zelené triko s nápisem REFEREE, černé kalhoty nebo sukně, černé 

ponožky, černé polobotky, mokasíny  

➢ Rozhodčí: tmavě zelené (petrolejové) triko s nápisem UMPIRE, černé kalhoty nebo sukně, 

černé ponožky, černé polobotky, mokasíny 

 

2.3. Ostatní ligové soutěže 

➢ Vrchní rozhodčí: tmavomodré sako, šedé (případně černé) kalhoty, sv. modrá košile, 

kravata ČAST, odznak ČAST, černé ponožky, černé mokasíny 

➢ Rozhodčí u stolu: doporučují se černé kalhoty nebo sukně a světle modrá košile 

 
1 Oblečení rozhodčího v rámci konání BTM ČR je doporučené. Pořadatel může na své náklady zajistit pro všechny 

rozhodčí daného BTM jakékoliv jednotné sportovní triko. 



                                                               

 
                                                                             

 

3. Další ustanovení: 

➢ V případě chladnějších podmínek je povoleno rozhodčím pod triko rozhodčího obléci 

černé podvlékací triko s krátkým či dlouhým rukávem 

 

Závěrečná ustanovení: 

Schváleno:  20. 8. 2019 

Platnost:  od 20. 8. 2019 

 

V Olomouci, 20. 8. 2019 


